

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司

关于 2020 年一季报、半年报及三季报的更正公告

本公司全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

2017 年 7 月 5 日，财政部修订发布了《企业会计准则第 14 号—收入》的通知（财会〔2017〕22 号）（以下简称“新收入准则”），要求境内上市公司自 2020 年 1 月 1 日起施行。据此，公司对会计政策相关内容进行相应调整和变更，并对公司《2020 年第一季度报告》、《2020 年半年度报告》、《2020 年第三季度报告》进行更正。

公司于 2021 年 4 月 29 日召开了第四届董事会第二十二次，会议表决结果以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于 2020 年一季报、半年报及三季报更正的议案》。公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的规定，对上述定期报告进行更正。具体内容如下：

一、2020 年第一季度报告相关信息更正情况

（一）2020 年第一季度报告中“第二节、公司基本情况”的“一、主要会计数据和财务指标”内容

原报告：

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------|------------------|------------------|-------------|
| 营业收入（元） | 2,169,151,013.55 | 2,908,088,023.06 | -25.41% |

调整后：

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------|----------------|------------------|-------------|
| 营业收入（元） | 244,267,355.28 | 2,908,088,023.06 | -91.60% |

（二）2020 年第一季度报告中“第三节 重要事项”的“一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因”内容

原报告：

| | 期末数 | 期初数 | 变动比率 | 变动原因说明 |
|------|---------------|---------------|--------|------------|
| 预收款项 | 53,055,598.43 | 31,980,092.40 | 65.90% | 主要系预收款增加所致 |

调整后：

| 利润表项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动比率 | 变动原因说明 |
|-------|------|------|------|--------|
|-------|------|------|------|--------|

| | | | | |
|------|----------------|------------------|---------|-------------------|
| 营业收入 | 244,267,355.28 | 2,908,088,023.06 | -91.60% | 系执行新收入准则以及受疫情影响所致 |
| 营业成本 | 166,447,703.16 | 2,839,579,354.81 | -94.14% | 系执行新收入准则以及受疫情影响所致 |

| 资产负债表项目 | 期末数 | 期初数 | 变动比率 | 变动原因说明 |
|---------|---------------|---------------|--------|----------|
| 合同负债 | 48,880,463.36 | 29,013,926.17 | 68.47% | 系预收款增加所致 |
| 其他流动负债 | 4,175,135.07 | 2,966,166.23 | 40.76% | 系预收款增加所致 |

(三) 2020年第一季度报告中“第四节、财务报表”的“一、财务报表”内容调整如下:

1、合并资产负债表

| 项目 | 2020年3月31日调整前 | 2020年3月31日调整后 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 53,055,598.43 | 0.00 | -53,055,598.43 |
| 合同负债 | | 48,880,463.36 | 48,880,463.36 |
| 其他流动负债 | | 4,175,135.07 | 4,175,135.07 |

2、母公司资产负债表

| 项目 | 2020年3月31日调整前 | 2020年3月31日调整后 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 31,576,698.96 | 0.00 | -31,576,698.96 |
| 合同负债 | | 28,734,278.89 | 28,734,278.89 |
| 其他流动负债 | | 2,842,420.07 | 2,842,420.07 |

3、合并利润表

| 项目 | 2020年3月31日调整前 | 2020年3月31日调整后 | 影响数 |
|---------|------------------|----------------|-------------------|
| 一、营业总收入 | 2,169,151,013.55 | 244,267,355.28 | -1,924,883,658.27 |
| 其中：营业收入 | 2,169,151,013.55 | 244,267,355.28 | -1,924,883,658.27 |
| 二、营业总成本 | 2,131,467,703.21 | 206,584,044.94 | -1,924,883,658.27 |
| 其中：营业成本 | 2,091,331,361.43 | 166,447,703.16 | -1,924,883,658.27 |

4、母公司利润表

| 项目 | 2020年3月31日调整前 | 2020年3月31日调整后 | 影响数 |
|--------|------------------|---------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 1,931,842,660.56 | 87,208,623.22 | -1,844,634,037.34 |
| 减：营业成本 | 1,902,936,329.82 | 58,302,292.48 | -1,844,634,037.34 |

(四) 2020年第一季度报告中“第四节、财务报表”的“二、1、2020年起首次执行新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况”调整前为不适用，调整后如下:

1、合并资产负债表

| 项目 | 2019年12月31日 | 2020年1月1日 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 31,980,092.40 | 0.00 | -31,980,092.40 |
| 合同负债 | | 29,013,926.17 | 29,013,926.17 |
| 其他流动负债 | | 2,966,166.23 | 2,966,166.23 |

2、母公司资产负债表

| 项目 | 2019年12月31日 | 2020年1月1日 | 影响数 |
|----|-------------|-----------|-----|
|----|-------------|-----------|-----|

| | | | |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 17,104,730.91 | 0.00 | -17,104,730.91 |
| 合同负债 | | 15,209,316.97 | 15,209,316.97 |
| 其他流动负债 | | 1,895,413.94 | 1,895,413.94 |

二、2020年半年报相关信息更正情况

(一) 2020年半年报中“第二节 公司简介和主要财务指标”的“四、主要会计数据和财务指标”内容：

原报告：

| | 本报告期 | 上年同期 | 同比增减 |
|------|------------------|------------------|---------|
| 营业收入 | 2,920,441,713.71 | 6,045,317,328.35 | -51.69% |

调整后：

| | 本报告期 | 上年同期 | 同比增减 |
|------|----------------|------------------|---------|
| 营业收入 | 835,442,254.49 | 6,045,317,328.35 | -86.18% |

(二) 2020年半年报中“第四节 经营情况讨论与分析”的“二、主营业务分析”内容

原报告：

| | 本报告期 | 上年同期 | 同比增减 | 变动原因 |
|------|------------------|------------------|---------|-------------------------------|
| 营业收入 | 2,920,441,713.71 | 6,045,317,328.35 | -51.69% | 主要系客户供应链业务模式转换，以及受疫情影响业务量下降所致 |
| 营业成本 | 2,730,584,594.38 | 5,921,530,946.94 | -53.89% | 主要系客户供应链业务模式转换，以及受疫情影响业务量下降所致 |

调整后：

| | 本报告期 | 上年同期 | 同比增减 | 变动原因 |
|------|----------------|------------------|---------|-------------------|
| 营业收入 | 835,442,254.49 | 6,045,317,328.35 | -86.18% | 系执行新收入准则以及受疫情影响所致 |
| 营业成本 | 645,585,135.16 | 5,921,530,946.94 | -89.10% | 系执行新收入准则以及受疫情影响所致 |

营业收入构成

原报告：

| | 本报告期 | | 上年同期 | | 同比增减 |
|-------------|------------------|---------|------------------|---------|---------|
| | 金额 | 占营业收入比重 | 金额 | 占营业收入比重 | |
| 营业收入合计 | 2,920,441,713.71 | 100.00% | 6,045,317,328.35 | 100.00% | -51.69% |
| 分行业 | | | | | |
| 供应链管理服 务 | 2,920,441,713.71 | 100.00% | 6,045,317,328.35 | 100.00% | -51.69% |
| 分产品 | | | | | |

| | | | | | |
|-------------|------------------|---------|------------------|---------|---------|
| 供应链管理服 务 | 2,920,441,713.71 | 100.00% | 6,045,317,328.35 | 100.00% | -51.69% |
| 分地区 | | | | | |
| 西南地区 | 1,724,894,732.14 | 59.06% | 4,321,280,431.17 | 71.48% | -60.08% |
| 华南地区 | 180,799,575.46 | 6.19% | 180,820,977.63 | 2.99% | -0.01% |
| 华东地区 | 326,748,849.24 | 11.19% | 773,100,420.84 | 12.79% | -57.74% |
| 华北地区 | 674,613.50 | 0.02% | 603,050.88 | 0.01% | 11.87% |
| 境外地区 | 687,323,943.37 | 23.53% | 769,512,447.83 | 12.73% | -10.68% |

调整后:

| | 本报告期 | | 上年同期 | | 同比增减 |
|---------|----------------|-------------|------------------|-------------|---------|
| | 金额 | 占营业收入 比重 | 金额 | 占营业收入 比重 | |
| 营业收入合计 | 835,442,254.49 | 100.00% | 6,045,317,328.35 | 100.00% | -86.18% |
| 分行业 | | | | | |
| 供应链管理服务 | 835,442,254.49 | 100.00% | 6,045,317,328.35 | 100.00% | -86.18% |
| 分产品 | | | | | |
| 供应链管理服务 | 835,442,254.49 | 100.00% | 6,045,317,328.35 | 100.00% | -86.18% |
| 分地区 | | | | | |
| 西南地区 | 75,705,149.79 | 9.06% | 4,321,280,431.17 | 71.48% | -98.25% |
| 华南地区 | 148,367,077.99 | 17.76% | 180,820,977.63 | 2.99% | -17.95% |
| 华东地区 | 108,007,390.41 | 12.93% | 773,100,420.84 | 12.79% | -86.03% |
| 华北地区 | 674,613.50 | 0.08% | 603,050.88 | 0.01% | 11.87% |
| 境外地区 | 502,688,022.81 | 60.17% | 769,512,447.83 | 12.73% | -34.67% |

(三) 2020年半年报中“第五节 重要事项”的“十七、其他重大事项的说明”内容

原报告:

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

调整后:

本公司自2020年1月1日起执行财政部修订后的《企业会计准则第14号——收入》(以下简称新收入准则)。根据相关新旧准则衔接规定,对可比期间信息不予调整。本次会计政策变更后,公司的销售收入采用净额法核算,利润表中营业收入和营业成本同时下调,对净利润无影响。

(四) 2020年半年报中“第十一节 财务报告”的“二、财务报表”内容调整如下

1、合并资产负债表

| 项目 | 2020年6月30日调整前 | 2020年6月30日调整后 | 影响数 |
|----|---------------|---------------|-----|
|----|---------------|---------------|-----|

| | | | |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 59,671,224.72 | 0.00 | -59,671,224.72 |
| 合同负债 | | 56,782,792.19 | 56,782,792.19 |
| 其他流动负债 | | 2,888,432.53 | 2,888,432.53 |

2、母公司资产负债表

| 项目 | 2020年6月30日调整前 | 2020年6月30日调整后 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 40,919,591.52 | 0.00 | -40,919,591.52 |
| 合同负债 | | 38,939,797.07 | 38,939,797.07 |
| 其他流动负债 | | 1,979,794.45 | 1,979,794.45 |

2、合并利润表

| 项目 | 2020年6月30日调整前 | 2020年6月30日调整后 | 影响数 |
|---------|------------------|----------------|-------------------|
| 一、营业总收入 | 2,920,441,713.71 | 835,442,254.49 | -2,084,999,459.22 |
| 其中：营业收入 | 2,920,441,713.71 | 835,442,254.49 | -2,084,999,459.22 |
| 二、营业总成本 | 2,825,247,661.46 | 740,248,202.24 | -2,084,999,459.22 |
| 其中：营业成本 | 2,730,584,594.38 | 645,585,135.16 | -2,084,999,459.22 |

4、母公司利润表

| 项目 | 2020年6月30日调整前 | 2020年6月30日调整后 | 影响数 |
|--------|------------------|----------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 2,141,114,698.14 | 244,981,380.86 | -1,896,133,317.28 |
| 减：营业成本 | 2,045,400,799.73 | 149,267,482.45 | -1,896,133,317.28 |

（五）2020年半年报中“第十一节、五、26、重要会计政策和会计估计变更”中的“（3）2020年起首次执行新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况”调整前为不适用，调整后如下

1、合并资产负债表

| 项目 | 2019年12月31日 | 2020年1月1日 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 31,980,092.40 | 0.00 | -31,980,092.40 |
| 合同负债 | | 29,013,926.17 | 29,013,926.17 |
| 其他流动负债 | | 2,966,166.23 | 2,966,166.23 |

2、母公司资产负债表

| 项目 | 2019年12月31日 | 2020年1月1日 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 17,104,730.91 | 0.00 | -17,104,730.91 |
| 合同负债 | | 15,209,316.97 | 15,209,316.97 |
| 其他流动负债 | | 1,895,413.94 | 1,895,413.94 |

(六) 2020年半年报中“第十一节、七、合并财务报表项目注释”中的“18、预收款项”内容

原报告:

| 项目 | 期末余额 | 期初余额 |
|----|---------------|---------------|
| 货款 | 59,671,224.72 | 31,980,092.40 |
| 合计 | 59,671,224.72 | 31,980,092.40 |

调整后:

不适用。

(七) 2020年半年报中“第十一节、七、合并财务报表项目注释”中的“19、合同负债”内容

原报告:

不适用

调整后:

| 项目 | 期末余额 | 期初余额 |
|----|---------------|---------------|
| 货款 | 56,782,792.19 | 29,013,926.17 |
| 合计 | 56,782,792.19 | 29,013,926.17 |

(八) 2020年半年报中“第十一节、七、合并财务报表项目注释”中的“24、其他流动负债”内容

原报告:

不适用

调整后:

| 项目 | 期末余额 | 期初余额 |
|----------|--------------|--------------|
| 预收款待转销项税 | 2,888,432.53 | 2,966,166.23 |
| 合计 | 2,888,432.53 | 2,966,166.23 |

(九) 2020年半年报中“第十一节、七、合并财务报表项目注释”中的“32、营业收入和营业成本”内容

原报告:

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 2,920,441,713.71 | 2,730,584,594.38 | 6,045,317,328.35 | 5,921,530,946.94 |
| 合计 | 2,920,441,713.71 | 2,730,584,594.38 | 6,045,317,328.35 | 5,921,530,946.94 |

| 合同分类 | 分部1 | 合计 |
|---------|------------------|------------------|
| 其中: | | |
| 销售产品 | 2,666,932,881.76 | 2,666,932,881.76 |
| 供应链管理服务 | 248,111,233.10 | 248,111,233.10 |

| | | |
|------|------------------|------------------|
| 软件开发 | 5,397,598.85 | 5,397,598.85 |
| 合计 | 2,920,441,713.71 | 2,920,441,713.71 |

调整后:

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|----------------|----------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 835,442,254.49 | 645,585,135.16 | 6,045,317,328.35 | 5,921,530,946.94 |
| 合计 | 835,442,254.49 | 645,585,135.16 | 6,045,317,328.35 | 5,921,530,946.94 |

| 合同分类 | 分部 1 | 合计 |
|---------|----------------|----------------|
| 其中: | | |
| 销售产品 | 581,933,422.54 | 581,933,422.54 |
| 供应链管理服务 | 248,111,233.10 | 248,111,233.10 |
| 软件开发 | 5,397,598.85 | 5,397,598.85 |
| 合计 | 835,442,254.49 | 835,442,254.49 |

(十) 2020年半年报中“第十一节、十六、母公司财务报表主要项目注释”中的“4、营业收入和营业成本”内容

原报告:

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 2,141,114,698.14 | 2,045,400,799.73 | 5,238,894,879.49 | 5,172,081,064.81 |
| 合计 | 2,141,114,698.14 | 2,045,400,799.73 | 5,238,894,879.49 | 5,172,081,064.81 |

调整后:

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|----------------|----------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 244,981,380.86 | 149,267,482.45 | 5,238,894,879.49 | 5,172,081,064.81 |
| 合计 | 244,981,380.86 | 149,267,482.45 | 5,238,894,879.49 | 5,172,081,064.81 |

三、2020年第三季度报告相关信息更正情况

(一) 2020年季报中“第二节 公司基本情况”中的“一、主要会计数据和财务指标”内容

原报告:

| | 本报告期 | 上年同期 | | 本报告期比上年同期增减 |
|---------|----------------|------------------|------------------|-------------|
| | | 调整前 | 调整后 | 调整后 |
| 营业收入(元) | 989,864,771.99 | 4,486,207,389.83 | 4,486,207,389.83 | -77.94% |

| | 年初至报告期末 | 上年同期 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|--|---------|------|----------------|
| | | | |

| | | 调整前 | 调整后 | 调整后 |
|-------------|------------------|-------------------|-------------------|---------|
| 营业收入 (元) | 3,910,306,485.70 | 10,531,524,718.18 | 10,531,524,718.18 | -62.87% |

调整后:

| | 本报告期 | 上年同期 | | 本报告期比上年同期 增减 |
|-------------|----------------|------------------|------------------|-----------------|
| | | 调整前 | 调整后 | 调整后 |
| 营业收入 (元) | 884,803,450.95 | 4,486,207,389.83 | 4,486,207,389.83 | -80.28% |

| | 年初至报告期末 | 上年同期 | | 年初至报告期末比 上年同期增减 |
|-------------|------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| | | 调整前 | 调整后 | 调整后 |
| 营业收入 (元) | 1,719,194,086.76 | 10,531,524,718.18 | 10,531,524,718.18 | -83.68% |

(二) 2020年三季报中“第三节 重要事项”中的“一、主要会计数据和财务指标”内容原报告:

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 | 变动金额 | 变动比例 | 变动原因 |
|------|------------------|-------------------|-------------------|------|-------------------------------|
| 营业收入 | 3,910,306,485.70 | 10,531,524,718.18 | -6,621,218,232.48 | -63% | 主要系客户供应链业务模式转换,以及受疫情影响业务量下降所致 |
| 营业成本 | 3,619,990,095.46 | 10,381,208,681.41 | -6,761,218,585.95 | -65% | 主要系客户供应链业务模式转换,以及受疫情影响业务量下降所致 |

调整后:

| 利润表项目 | 本期发生额 | 上期发生额 | 变动金额 | 变动比例 | 变动原因 |
|-------|------------------|-------------------|-------------------|---------|---------------------|
| 营业收入 | 1,719,194,086.76 | 10,531,524,718.18 | -8,812,330,631.42 | -83.68% | 主要系执行新收入准则以及受疫情影响所致 |

| | | | | | |
|------|------------------|-------------------|-------------------|---------|---------------------|
| 营业成本 | 1,428,877,696.52 | 10,381,208,681.41 | -8,952,330,984.89 | -86.24% | 主要系执行新收入准则以及受疫情影响所致 |
|------|------------------|-------------------|-------------------|---------|---------------------|

(三) 2020年三季报中“第四节 财务报表”中的“一、财务报表”内容调整如下

1、合并资产负债表

| 项目 | 2020年9月30日调整前 | 2020年9月30日调整后 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 33,845,185.37 | 0.00 | -33,845,185.37 |
| 合同负债 | | 31,485,136.72 | 31,485,136.72 |
| 其他流动负债 | | 2,360,048.65 | 2,360,048.65 |

2、母公司资产负债表

| 项目 | 2020年9月30日调整前 | 2020年9月30日调整后 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 19,547,564.95 | 0.00 | -19,547,564.95 |
| 合同负债 | | 18,062,494.06 | 18,062,494.06 |
| 其他流动负债 | | 1,485,070.89 | 1,485,070.89 |

3、合并本报告期利润表

| 项目 | 2020年9月30日调整前 | 2020年9月30日调整后 | 影响数 |
|---------|----------------|----------------|-----------------|
| 一、营业总收入 | 991,014,096.04 | 885,952,775.00 | -105,061,321.04 |
| 其中：营业收入 | 989,864,771.99 | 884,803,450.95 | -105,061,321.04 |
| 二、营业总成本 | 942,819,010.09 | 837,757,689.05 | -105,061,321.04 |
| 其中：营业成本 | 889,395,831.13 | 784,334,510.09 | -105,061,321.04 |

4、母公司本报告期利润表

| 项目 | 2020年9月30日调整前 | 2020年9月30日调整后 | 影响数 |
|--------|----------------|----------------|----------------|
| 一、营业收入 | 156,519,369.35 | 136,221,271.55 | -20,298,097.80 |
| 减：营业成本 | 109,251,855.48 | 88,953,757.68 | -20,298,097.80 |

5、合并年初到报告期末利润表

| 项目 | 2020年9月30日调整前 | 2020年9月30日调整后 | 影响数 |
|---------|------------------|------------------|-------------------|
| 一、营业总收入 | 3,914,969,397.11 | 1,723,856,998.17 | -2,191,112,398.94 |
| 其中：营业收入 | 3,910,306,485.70 | 1,719,194,086.76 | -2,191,112,398.94 |
| 二、营业总成本 | 3,768,845,338.80 | 1,577,732,939.86 | -2,191,112,398.94 |
| 其中：营业成本 | 3,619,990,095.46 | 1,428,877,696.52 | -2,191,112,398.94 |

6、母公司年初至报告期末利润表

| 项目 | 2020年9月30日调整前 | 2020年9月30日调整后 | 影响数 |
|--------|------------------|----------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 2,297,634,067.49 | 380,151,033.76 | -1,917,483,033.73 |
| 减：营业成本 | 2,154,652,655.21 | 237,169,621.48 | -1,917,483,033.73 |

（四）2020年季报中“第四节 二、财务报表调整情况说明”中的“1、2020年起首次执行新收入准则、新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况”为不适用，调整后如下

1、合并资产负债表

| 项目 | 2019年12月31日 | 2020年1月1日 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 31,980,092.40 | 0.00 | -31,980,092.40 |
| 合同负债 | | 29,013,926.17 | 29,013,926.17 |
| 其他流动负债 | | 2,966,166.23 | 2,966,166.23 |

2、母公司资产负债表

| 项目 | 2019年12月31日 | 2020年1月1日 | 影响数 |
|--------|---------------|---------------|----------------|
| 预收款项 | 17,104,730.91 | 0.00 | -17,104,730.91 |
| 合同负债 | | 15,209,316.97 | 15,209,316.97 |
| 其他流动负债 | | 1,895,413.94 | 1,895,413.94 |

除上述调整内容之外，报告其他内容不变，上述更正不会对公司的财务状况和经营成果造成影响。本次更正后的2020年一季度报告、半年报、三季度报告全文及正文将于同日在深圳证券交易所网站披露，敬请投资者查阅。对上述更正给投资者带来的不便，公司董事会深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司

董事会

2021年4月29日